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Päätösehdotus Kehittämisjohtaja Naukkarinen Ilkka: 

   
 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta päättää hyväksyä 

Alueellisen lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelman 2025-2028.  
 
Päätös Esittelijä muutti päätösehdotustaan niin, että lautakunta hyväksyy 

toimintasuunnitelman ja antaa sen lisäksi tiedoksi aluehallitukselle.  
 
Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Selostus Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnalle kuuluu 

hallintosäännön 11 § mukaisesti päättää hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen kuntayhteistyön rakenteesta, tavoitteista, 
painopisteistä, yhteistyöstä ja seurannasta. Lautakunta on määritellyt 
yhdeksi painopisteeksi lähisuhdeväkivallan ehkäisyn. 

 
Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön taustalla vaikuttaa sekä eettinen että 
lakiin perustuva velvoite puuttua väkivaltaan. Suomen lainsäädäntö ja 
kansainväliset ihmisoikeussopimusvelvoitteet edellyttävät julkiselta 
vallalta aktiivisia toimia yksilöiden suojelemiseksi väkivallalta. Alueellisen 
lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelman perustana toimii 
lainsäädäntö, kansainväliset ihmisoikeussopimukset, kansallinen ohjaus ja 
alueella jo toteutetut toimenpiteet ja kehittämistyö. 

 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella on tavoitteena kehittää ja toteuttaa 
lähisuhdeväkivallan vastaista työtä yhteensovittamalla alueelliset tarpeet 
kansallisen ohjauksen tavoitteisiin ja edistää samalla pohjoiskarjalaisten 
hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta. Toimintasuunnitelmassa on avattu 
lähisuhdeväkivallan ja sen ehkäisyn viitekehystä kuvaten sen 
monimuotoisuutta ja vaikutuksia yksilön, palveluiden, yhteiskunnan ja 
talouden näkökulmasta. Tavoitteiden ja toimenpiteiden asettaminen 
pohjautuu lähisuhdeväkivaltaa koskevaan tilannekuvaan. Tilannekuvassa 
huomioidaan lähisuhdeväkivallan yleisyyttä koskeva ajankohtainen tieto 
sekä alueellinen väestöryhmiä koskeva tieto. 

 
Toimintasuunnitelma on laadittu laajassa yhteistyössä eri toimijoiden 
kanssa ja vaikuttamiselimillä on ollut mahdollisuus kommentointiin.  
Toimintasuunnitelmaan kirjatut tavoitteet ovat poikkileikkaavia koskien 
kaikkia toimialueita ja yhdyspintoja. 
 



 Toimintasuunnitelman esittelee lähisuhdeväkivallan ehkäisytyön 
asiantuntija Sanna Pirinen. 

 


